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Vážení obyvatelé Potštejna a Brné, 

redakce zpravodaje vám přináší pár informací z obec-
ního úřadu. V roce 2020 se bohužel nekonala tolik ob-
líbená a tradiční potštejnská pouť, nicméně obec Potštejn 
chystá malou náhradu v první polovině září. V plánu 
je nejspíš jedna atrakce pro děti, hudba a občerstvení. Víc 
ale prozrazovat nebudeme a budeme doufat, že akce pro-
běhne.

Na obecním úřadě došlo ke změnám mezi zaměstnanci – 
do důchodu odešel pan Milan Škultéty. Částečně jeho prá-
ci převzal pan Ondřej Cimfl. Současně došlo k navýšení 
stavu zaměstnanců – našich technických pracovníků. 
Možná jste si sami všimli, že hlavně venkovní prostory po-
máhá udržovat paní Iva Svěráková. 

Poslední informace z redakce míří do ulice Do Ostrov, kde 
najdete obecní sběrný dvůr. Otevřený je každou středu 
od 15 do 17 hodin a každou sobotu od 10 do 12 hodin. Uklá-
dat sem lze bioodpad drobného charakteru (větší objem 
lze po domluvě odložit přímo na skládku), papír, plasty, 
sklo, železo a plechovky, ale také elektrozařízení (lednice, 
pračky, televize, rádia) a oleje v plastových nádobách. 

Prosíme občany, aby do sběrného dvora však nevozili žád-
ný stavební materiál (cihly, tašky ze střechy, beton apod.). 

Pokud byste měli nápad, jak sběrný dvůr vylepšit nebo zda 
změnit a rozšířit otevírací dobu, dejte vědět. 

Michaela Bednářová

Souhlas se shromažďováním 
a zpracováním osobních 
údajů 

Za komisi sociální, kulturní a školskou vám před-
kládám k vyplnění souhlas, který následně umožní vaše 
oslovení, až budete mít životní jubileum. Rád vás násled-
ně navštívím, popřeji vše nejlepší do dalších let, popoví-
dám si s vámi a předám vám za obec drobný dárek. Vím, 
že to může vypadat divně, proč takový souhlas potřebuje-
me, když máme seznam obyvatel na obci, ale věřte mi, že 
bez daného souhlasu nemůžeme s vašimi údaji pracovat 
a oslovit vás.

Protože jsem jediným členem komise, chtěl bych vyzvat 
obyvatele, kteří by byli rádi členy komise, a v uvedené 
činnosti byli nápomocni, nechť se na mne obrátí. V ko-
misi můžeme společně dát hlavy dohromady a připravit 
zajímavý kulturní zážitek pro obyvatele Potštejna v po-
době koncertu, divadla, přednášky atd. Členem se může 
stát zkušený, třeba i mladý obyvatel se zájmem o dění 
v obci.

Mezi činnosti komise patří i vítání občánků, které se 
koná každý rok a společně tak přivítáme ty nejmenší ob-
čánky mezi námi. Poslední vítání bylo v roce 2019, kdy 
jsme jich přivítali 10 v krásných prostorách zámku. To 
letošní se bude pravděpodobně konat v polovině roku, 
jakmile bude možné takové setkání uskutečnit s ohledem 
k daným vládním opatřením. Buďte u toho a zapojte se do 
toho, co se v Potštejně koná!

Bc. Radek Hrdina, zastupitel obce Potštejn

Informace pro občany obce Potštejn léto 2020
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Olga Myšáková a Radek Hrdina, při vítání občánků v roce 
2019

Vítání občánků na zámku v roce 2019

Vzor písemného souhlasu, který zájemce obdrží 
na obecním úřadě k vyplnění. 
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Základní škola  
a Mateřská škola Potštejn

Celý školní rok 2019/2020 byl motivován jako Cesta 
kolem světa. Navštívili jsme Evropu a její nejznámější 
kulturní památky, proletěli jsme Asií a v lednu se dostali 
do Antarktidy. Ve druhém lednovém týdnu se uskutečnil 
pětidenní lyžařský výcvik ve Staré Vsi u Rýmařova. Opět 
nás počasí nezklamalo a my se mohli prohánět po sjez-
dovce. Během měsíce ledna jsme také dokončili plavecký 
výcvik v bazénu v Ústí nad Orlicí. Měsíc únor začal jarní-
mi prázdninami. Po návratu do školy jsme zvládli celkem 
3x navštívit zimní stadion v Rychnově nad Kněžnou a zdo-
konalit se v bruslení. 

Od 11. března 2020 byly školy z důvodu šíření koronavi-
rové nákazy nařízením vlády uzavřeny. Naše škola zača-
la okamžitě řešit situaci a hledala možnosti, jak se spojit 
s žáky a ulehčit rodičům vzdělávání dětí. Kromě zadávání 
úkolů a vyhledávání dalších podpůrných materiálů k pro-
cvičení učiva jsme začali pořádat pravidelné videokonfe-
rence pro žáky jednotlivých ročníků, abychom dětem uči-
vo vysvětlili, procvičili a hlavně se alespoň touto formou 
setkali. Žáci nabízené videokonference hojně využívali 
a díky obětavosti a pomoci ze strany rodičů a příbuzných 
jsme se i v této nelehké době mohli vzdělávat.

Nyní nastala doba, kdy se znovu vracíme do lavic, 
i když se speciálními požadavky na hygienu a bezpečnost 
a s úpravami v provozu. Děti se podle ohlasů do školy vel-
mi těší. A rodiče si snad trochu vydechnou. 

Radostnou zprávou je, že se podařilo zahájit výběrové ří-
zení na vybudování nástavby na budově školy. Pokud 
půjde vše podle plánů, měly by práce na přístavbě vypuk-
nout začátkem července.  V podkroví vzniknou dvě nové 
učebny, které už (s přibývajícím počtem žáků) netrpělivě 
vyhlížíme.

Letošní zápis do 1. třídy nemohl být z důvodu uzavření 
škol uskutečněn, přesto můžeme prozradit, že do nového 
školního roku 2020/2021 přivítáme 9 nových prvňáč-
ků. Všichni si moc přejeme, abychom další školní rok pro-
žili bez komplikací a v plné síle. 

Marta Balousová, učitelka

Turistické informační 
centrum – TIC

Tak tu máme jaro! I když je teď taková divná doba, dostali 
jsme povolení připravit a otevřít naše potštejnské „Ičko“. 

Hurá, hurá! Jsme tomu opravdu moc rádi. Vidíme, že lidé 
do přírody vyrážejí daleko víc než jindy, že o víkendech je 
již Potštejn plný turistů a my je můžeme v Potštejně přiví-
tat otevřeným „Ičkem“.

Máme několik novinek, které budou návštěvníky Potštej-
na jistě těšit. Tak například máme tři druhy nových 
pohlednic. Jsou na nich aktualizované různé pohledy 
a zákoutí Potštejna. Pro děti máme připravené barevné 
tužky a píšťalky z přírodního materiálu na kožené šňůr-
ce. Nabízíme nový typ turistického deníku, takže nyní si 
může každý vybrat jednak typ, ale i různé provedení dení-
ku. Z knižních novinek je to kniha od autorů Josefa Ptáčka 
a Milana Sedláčka „Potštejn v datech“. Kniha popisuje 
dobu Potštejna v letech 1259–2019.

V měsíci květnu bude „Ičko“ otevřené pouze o víkendech 
od 9 do 17 hodin, ale od června do konce září najíždíme na 
sedmidenní provozní dobu též od 9 do 17 hodin. V říjnu 
opět bude otevřeno jen o víkendech. Naše provozní doba 
je stejná s provozem na hradě. 

Přejeme všem návštěvníkům Potštejna, ale i všem Potštej-
ňákům krásné léto a spoustu příjemných dní v přírodě. 

Jan Langr, Lída Strnadová, Stáňa Chlumecká, Olga 
Myšáková

 

Vítáme vás v našem Íčku, pojďte dál (interiér infocentra)
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Můj kamarád Petr Pivec

Poprvé jsem se poznal s malým Péťou v den mého zápisu 
do školy. Bylo nám tehdy 5 roků. Maminka si odběhla na 
nákupy a nechala mne, abych na ní počkal u kiosku, kde 
se již tenkrát prodával tabák a noviny. Hrál si tam kluk 
s nějakou motyčkou před domem. Bylo to místo hned ve-
dle kiosku přímo pod okny domu kde bydlel, aby na něj 
bylo vidět z kuchyně v prvním patře, a byl tak pod bdělým 
dohledem své matky Libuše.

Okamžitě jsme si padli do oka, takže zanedlouho jsme si 
půjčovali motyčku a střídavě jsme kopali v záhonku jámu. 
Kopali jsme uhlí, aspoň tak mně to Petr zdůvodnil a mně 
se to také zamlouvalo, tak jsme kopali spolu, dokud ne-
přišla mamka s nákupem a neodvedla mě domů. Mrzelo 
mne, že jsme se až na uhlí nedokopali, tak jsem pomohl 
nést mamce tašku s nákupem a šli jsme domů.

Pak jsem se s Petrem setkal až v první třídě obecné školy 
a myslím, že jsme spolu nějakou dobu seděli v jedné lavici. 
Petr byl tak trochu prominentní dítě, byl to jedináček pana 
primáře na plicním oddělení rychnovské nemocni-
ce. Bydleli v centru Potštejna, kde měl tehdy Petrův dě-
deček, pan Antonín Vorlický, ještě pekárnu. Tam jsem 
se stavoval pravidelně ráno před začátkem vyučování pro 
čerstvé rohlíky. Takový rohlík za 30 haléřů, to bylo něco 
a k tomu ta vůně pečeného chleba v pekárně. Jeden rohlík 
ve mně zmizel ještě cestou do školy, kam jsme většinou 
chodili s Petrem společně.

Petr měl ve škole ale i jinde vždycky nějaká privilegia. 
Například jeho, jako jediného ze třídy, uprostřed vyučo-
vací hodiny pouštěli učitelé na záchod, když potřeboval 
čůrat. Všichni ostatní museli čekat až do konce hodiny 
na přestávku. Petr se také nikdy s nikým nepral. Všechno 
dokázal diplomaticky vyřešit a to nejenom se spolužáky, 
ale i s učiteli a jinými dospěláky, kteří znali pana primáře 
a jeho rodinu, která v Potštejně platila za určitou elitu. 
Také asi proto měli Pivcovi spoustu známých mezi letními 
hosty, co sem jezdili na letní byt. Většinou to byli Pražáci, 
kteří se sem vraceli každoročně a měli zde již rezervované 
priváty.

U Pivců jsem s Petrem trávil na dvorku i u nich doma 
převážnou část odpoledne po vyučování, až se proto naši 
na mne zlobili, že tam otravuju a chodím pozdě domů ze 
školy. Petr byl vynikající organizátor, stále vymýšlel nějaké 
zajímavé hry a měl spoustu pěkných hraček, jako napří-
klad parní strojek, který opravdu fungoval a točil se, když 
se pod ním zapálil suchý líh. Z toho jsme potom odvodili 
i parní dělo. To jsme vybitý monočlánek zbavili elektroly-
tu a uhlíkové elektrody, nalili trochu vody a zašpuntovali. 
Nad svíčkou jsme pak tenhle kanón zahřívali až se vytvořil 
tlak páry a špunt vyletěl do značné vzdálenosti. Pořádali 
jsme závody, komu špunt doletí dál. Protože však to do-
letělo nejvíc tak pět metrů, tak období páry pak vystřída-

lo období pokusů s výbušninami jako je travex s přísadou 
cukru, nebo raket ze staniolu, kde palivem byl svitek ce-
luloidového filmu. 

Vrcholem našeho střeleckého období pak bylo, když Petr 
někde sehnal opravdický šestiranný „bubinčák“ ráže asi 
9 mm. Opravdický Colt jako z amerických filmů. Bohužel 
nebo spíš bohudík jsme však do něho neměli náboje, tak 
jsme jej ani nemohli vyzkoušet. Něco jiného bylo, když 
Péťa zase někde vyšmejdil jednorannou bambitku ráže 
5,5 mm, tzv. ptáčnici na malorážkové náboje. Tam už se 
mohly použít náboje do startovací pistole které se daly 
koupit. Když se před kapsli dal správný brok od komedi-
antů ze střelnice, tak to dokonce střílelo. Tyto zbraně mu-
sely být před veřejností přísně utajené a nikdo se s nimi 
nesměl chlubit, neboť to hraničilo se zákonem o nedovo-
leném ozbrojování.

Později prý Petr ze strachu vhodil ten krásný „bubinčák“ 
do hradní studně. Myslím, že ho to potom mrzelo tak, že 
se spouštěl na laně, které jsem mu pro ten účel zapůjčil, 
do hradní studně aby Colt našel a zachránil. Tenkrát jsem 
u toho nebyl, ale z vyprávění kamarádů jsem se dozvěděl, 
že jak bylo lano kratší než hloubka studny, tak tam Petr 
musel nějakých pár metrů seskočit. Protože však na lano 
pak už nedosáhl, museli volat na pomoc někoho, kdo měl 
doma delší provaz a Petra by ze studny vysvobodil. Jestli 
ten Colt našel, to už jsem se nedozvěděl, ale lano mi Petr 
vrátil. Ještě ho někde doma mám.

Všechno to, co jsem s Petrem Pivcem a s partou kolem 
něho prožil by stačilo na samostatnou knihu, která by si 
nezadala s Foglarovými Rychlými šípy, nebo s Bylo nás pět 
od Poláčka, jen bych to musel dokázat sepsat a na všechny 
epizody si vzpomenout. Materiálu by určitě bylo dost. Byli 
jsme hledači pokladu na místním hradě, vodáci na řece 
Orlici a mlýnském náhonu, na malé kánoi zvané Maňásek.

Také jsme hráli divadlo, na které napsal scénář doktor 
Rudolf Pivec, a sám s námi hru narežíroval. Pan Pivec, Pe-
trův otec byl všestranně nadaný a vzdělaný člověk. Nejen 
že psal povídky a divadelní scénáře, ale také maloval ob-
razy. Stěny v jejich bytě byly zaplněny jeho olejomalbami, 
kopiemi známých mistrů. Používal metodu souřadnic na 
plátně, podle kterých přenášel z předlohy barvy a obrysy 
na své kopie. Povídky a divadelní hry se většinou nějak do-
týkaly historie hradu Potštejna a okolí. V té divadelní hře 
kterou pro nás napsal, jsem hrál chudého neduživého vod-
níka z maličkého rybníka Vodranec, kdežto Jirka Kubelka, 
který byl mnohem robustnější než já, byl bohatým vodní-
kem ze zámělského rybníka. Petr hrál jednu z hlavních rolí 
nejspíš nějakého šlechtice z potštejnského panství. Vystu-
povali jsme s tím kusem asi dvakrát veřejně v sále hotelu 
Praha a moc jsme si to užívali.

O prázdninách, jak už jsem zmínil, se do Potštejna stěho-
vali na letní byty paničky s dětmi z Prahy. Skoro všichni se 
přátelili s rodinou Pivcových a také pro nás pořádali různé 
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dětské dny se soutěžemi, jako byly závody v běhu, skáká-
ní v pytlích, jízdách zručnosti na kole a podobně. Jedna 
taková disciplína byla, ujet na kole asi deset metrů ve vy-
mezeném koridoru za co nejdelší dobu. Já jsem to jel asi 
minutu, ostatní na tom nebyli o mnoho lépe až nastoupil 
Josef Ulrych, syn majitele hotelu Praha. Na svém favoritu 
zajel asi do poloviny vymezené dráhy, tam otočil řidítka 
o 90 stupňů a oběma nohama, které strčil do drátů před-
ního kola tam udržoval rovnováhu asi 5 minut, a tak to 
s přehledem vyhrál.

Joska to bral se sportem na rozdíl od nás vážně a také se 
dostal do prvoligového Litvínova jako výborný hokejový 
útočník. Vzal si za ženu sestru Ivana Hlinky a sportu se 
věnoval dokud to šlo. O prázdninách jsme se kamarádili 
s mnoha zhruba stejně starými dětmi z Prahy. Mezi jiný-
mi bych chtěl jmenovat Jožíka Lehmana který nám v se-
dmdesátých letech vozil gramodesky dotažené ze západu, 
Adama Nováka, který po 68 roce nějaký čas působil v USA 
a když se po převratu vrátil, působil jako producent v ob-
lasti muzikálů, Jirku Auerhana, se šlechtickými předky, 
pozdějšího pražského architekta. Všichni tito kamarádi si 
nepochybně odnesli do života pěkné vzpomínky na chvíle 
strávené v Potštejně.

Na fotce ze druhé třídy jsem zleva čtvrtý v dolní řadě, ve-
dle Petra Pivce a Pepy Filipa. Učil nás pan učitel Beneš. 
Musí to být druhá třída, protože už tam s námi není Láďa 
Jakubců, který zůstal sedět v první třídě a vydržel tam se-
dět až do doby, kdy jsme z páté třídy odcházeli do měšťan-
ky do Vamberka. Petr s námi do Vamberka nenastoupil. 
Tatínek jej přihlásil do rychnovské školy, aby ho měl tro-
chu pod dohledem. Tím jsem s Petrem trochu ztratil kon-
takt, ale dál jsme se stýkali, spolu jsme se začali učit na 
kytaru, později jsme zakládali bigbeatovou kapelu v klu-
bovně agitačního střediska. Mnoho dalších příjemných 
vzpomínek se mi vybavuje na společné chvíle prožité 
s mým kamarádem. Mrzí mě, že Petr už před sedmi lety 
zemřel.

Václav Lžičař

Blíží se jubileum  
kostela sv. Vavřince

V příštím roce uplyne 200 let od postavení kostela sva-
tého Vavřince v Potštejně. Toto výročí jedné z dominant 
obce si chceme v roce 2021 připomenout spolu s širokou 
veřejností. Prosíme o zapůjčení starých fotografií a dal-
ších předmětů souvisejících s životem farnosti (možnost 
předání na obecním úřadě).

Miroslav Berger, Římskokatolická farnost Vamberk

T. J. Sokol Potštejn

I. pololetí roku 2020 začalo aktivním sportovním životem 
v naší sokolovně. Nejen naše sokolské skupiny, ale i part-
nerské sportovní a další subjekty v obci využívaly příjem-
né zázemí sokolovny s novým vytápěním a zateplením 
stropu. Jsme rádi, že se vše podařilo a tepelná pohoda od-
povídá potřebám a současným standardům. 

14.února se uskutečnila valná hromada T.J. Sokol Pot-
štejn, kde byl zhodnocen loňský rok a byly předloženy plá-
ny na rok 2020. Děkujeme všem zúčastněným za příjemný 
večer v Hotelu Praha.

S dětmi jsme se také začali intenzivně připravovat na chys-
taný župní přebor Zálesáckých závodů zdatnosti, který 
se měl konat v dubnu u nás v Potštejně.

V neděli 1. března se uskutečnil tradiční karneval v ho-
telu Slávie – tentokrát na téma Legohrátky. Karnevalu 
se zúčastnilo téměř 70 dětí s doprovodem rodičů a pra-
rodičů. Veselé a tvořivé soutěže se stavebnicí Lego, které 
karneval provázely, byly pro děti přitažlivé a originální. 
Poděkování patří nejen pořadatelkám (na fotografii), ale 
také Davidu Filipovi, který každoročně náš karneval zvučí.

12. března se z důvodu koronavirové karantény uzavřely 
všechny sokolovny. Veškerá činnost byla pozastavena. Nyní 
můžeme s radostí oznámit, že od 25.5.2020 opět obnovu-
jeme činnost T. J. Sokol Potštejn. Cvičení budou probíhat 
formou turistických vycházek, cvičení a her v přírodě. 

Sokolovna zůstává do konce cvičebního roku 2019/2020 
uzavřena. Podle nařízení vlády o dodržování hygienických 
pravidel ve vnitřních prostorách nejsme schopni zodpo-
vědně vyhovět daným požadavkům. 

Od září 2020 nastupujeme do nového cvičebního roku již 
s otevřenou sokolovnou a v plné síle. A co nás na podzim 
čeká?
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V září se některé děti zúčastní Tarzan závodu v Koldíně, 
také se v říjnu pravděpodobně uskuteční Závody sokolské 
všestrannosti. Na konci září bychom se rádi zapojili do 
projektu Sokol spolu v pohybu a nabídli veřejnosti otevře-
né některé cvičební hodiny.

Ačkoliv byl postupový Zálesácký závod zdatnosti pro le-
tošní rok zrušen, rozhodli jsme se v říjnu uspořádat Pot-
štejnský ZZZ a pozvat na něj i spřátelené jednoty. Na 
počátku října také oslavíme Památný den sokolstva 
a připojíme se k akci Večer sokolských světel.

Přejeme všem čtenářům krásné prázdniny a těšíme se na 
setkání v novém cvičebním roce.

Renata Viktorinová, výbor T.J. Sokol Potštejn

 

Karneval 1.března 2020 ve Slávii

Sbor dobrovolných hasičů 
Potštejn

Než přistoupím k událostem roku 2020, ráda bych připo-
mněla, že jsme rok 2019 zakončili již druhým silvestrov-
ským výšlapem na Kapraď, kde jsme byli potěšeni hojnou 
účastí a doufáme tak, že jsme zavedli novou tradici, které se 
obyvatelé Potštejna budou i nadále rádi zúčastňovat. 

Začátek roku 2020 byl ve znamení chystání hasičského 
plesu, který se konal 25. ledna 2020 v sále hotelu Slávie. 
Zde bych ráda vyzdvihla obrovskou snahu a usilovnou prá-
ci našich hasiček, které přichystaly velice pěkné prostředí 
pro plesové hosty. Ráda bych touto cestou ještě jednou 
poděkovala všem sponzorům, kteří se zasloužili o velice 
bohatou tombolu. Tento rok jsme pro ples oslovili novou 
hudbu, hrála nám kapela Dynamic music a musím říci, že 
to byla trefa do černého. Kapela hrála senzačně a dokáza-

la roztančit celý sál. Doufáme, že všichni hosté odcházeli 
s dobrým pocitem z krásně prožitého večera.

10. února 2020 nás čekal první letošní výjezd, kdy jsme 
v důsledku silného větru museli odstraňovat padlé stromy 
v ulici Na pasekách a následně i na Brné. 

V březnu bohužel nabraly události rychlý spád a všichni 
jsme byli nuceni postavit se před výzvu jménem koronavir, 
který zasáhl celý svět. Snažili jsme se předávat potřebné 
informace na našem facebookovém profilu. Zároveň jsme 
se také zapojili do výzvy „Společně to zvládneme“ a byli 
připraveni pomoci všem ohroženým skupinám, ať už ná-
kupem léků a potravin či dodáním tolik potřebných rou-
šek. V dubnu se obci podařilo sehnat dezinfekci pro naše 
obyvatele, neváhali jsme, nasadili roušky a rozdávali dez-
infekci všem občanům, kteří o ni měli zájem. 

Bohužel kvůli této situaci musely být zrušeny všechny 
akce větších rozměrů, tedy i tradiční pálení čarodějnic 
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a potštejnská pouť. I přesto, že jsme se velice těšili, muse-
li jsme pochopit, že ochrana zdraví nás všech je přednější 
a obě tyto události budou zase až příští rok. O to více se bu-
deme těšit na léto a podzim, kdy už snad bude lepší situace 
a budeme se moci setkat.

O nových událostech Vás budeme nadále informovat na 
našich facebookových stránkách www.facebook.com/
sdhpotstejn a na naší vývěsce před obecním úřadem.

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme všem hlavně pevné 
zdraví. Zn. Společně to zvládneme i v Potštejně. 

Jana Krubnerová, kronikářka SDH Potštejn

Zrušení „hradních“ 
kulturně divadelních akcí  
v létě 2020

S politováním musím oznámit, že všechny letní akce, které 
jsem každoročně organizoval nebo spolupořádal na hradě 
Potštejn s naším divadlem či pro obec, jsem se rozhodl – 
po debatách s dalšími zainteresovanými a s panem staros-
tou, jakožto zástupcem obce, majitelem hradu – zrušit.

Jde o tradiční Letní divadelní festival pro děti i do-
spělé 4.–7. července, celodenní hrané prohlídky Přepa-
dení na kupecké stezce 18. července, Noční prohlíd-
ky 1. srpna i Hradozámeckou noc 29. srpna. Důvod je 
nasnadě: omezení kvůli koronaviru.

Neveselé rozhodnutí jsem učinil po dlouhém zvažování 
nutných opatření a možných následků (případně dokonce 
postihů) pro pořadatele, účinkující i diváky. Zásadní argu-
ment pro letošní zrušení je fakt, že riziko šíření viru (i při 
klesajících počtech nakažených a prozatímním rozvolňo-
vání omezení) je stále dost vysoké a bude s velkou prav-
děpodobností i v létě. A bohužel, v našem případě a s na-
šimi možnostmi (s ohledem na prostory na hradě) by bylo 
velmi složité vyhovět všem současným i předpokládaným 
nařízením: rozestupy diváků, omezení počtu diváků, dez-
infekce prostoru, potvrzení o bezinfekčnosti u účinkujících 
atd.

Na vysvětlenou: podle minulých ročníků by opět mohlo 
jít o mnoho stovek nebo dokonce o 1–2 000 návštěvníků 
a desítky účinkujících, což je – jak sami jistě uznáte – již 
dost velké množství lidí, kterých by se možné riziko nákazy 
týkalo…

Na co se naopak můžete těšit, je premiéra nové pohád-
ky naší potštejnské Ochotnicko-čtenářské besedy Orlice: 

Jak si Honza hledal nevěstu. Její premiéra sice byla – 
z výše uvedených důvodů – zrušena a nový termín zatím 
stanoven není, ale doufáme, že se uskuteční záhy. S rozvol-
něním omezení plánuje naše divadlo opět začít zkoušet. 
Premiéra bude menší „akcí“, tedy ta by se mohla i přes jistá 
omezení podařit provést.

Návrat k tradičním divadelním a společenským akcím 
předpokládám od podzimu. Tedy doufám, že zhruba v po-
lovině listopadu by opět mohl proběhnout Netradiční di-
vadelní večer v režii OČB Orlice a na konci listopadu 
předpokládáme účast OČB Orlice na slavnostním rozsvě-
cení obecního vánočního stromu.

Přeji pevné zdraví všem! 
Ondřej Sedláček, principál OČB Potštejn

Fotografie z představení pohádky O Šípkové Růžence na 
závěrečném dni festivalu Divadelní Potštejn (2019)

Ilustrační fotografie z celodenní akce „Přepadení na 
kupecké stezce“ (2019)
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ZO zahrádkářů

Začátek tohoto roku byl tak jako každý jiný rok v před-
znamenání příprav. Připravovali jsme výroční členskou 
schůzi, plánovali jsme první jarní výlet na zámek Sychrov, 
zahradnictví pana Mařana a zámek Staré Hrady. Měli jsme 
objednány výsevy begonek a řízky surfinií a ostatních kvě-
tin k dalšímu pěstování. Byla zakoupena semena.

Dne 9. ledna se zúčastnili př. Vanický a Kubalík degustace 
jablek v Holovousích. V únoru se př. Vanický, Macháček, 
Novotná a Kubalík zúčastnili degustace jablek v Často-
lovicích. Výsledky obou degustací jsme dali členům na vě-
domí ve vývěsní skříňce.

 

Členové spolku na degustaci v Častolovicích

Měsíc únor se svými bohatými srážkami dával naději 
na lepší půdní podmínky pro pěstování. Na začátku břez-
na jsme rozvezli našim členům objednané sadbové bram-
bory a cibuli sazečku. Celkem bylo rozvezeno 46 pytlíků 
čtyř druhů sadby brambor – 230 kg a 11 sáčků sadbové 
cibule.

Navštívili jsme výroční schůze spřátelených spolků – vče-
lařů a myslivců. Výroční schůze našeho spolku 14.3.2020 
se již však pro opatření proti nákaze nekonala. Nekonala 
se ani Velikonoční výstava ve mlýně v Záměli. Spolkový ži-
vot byl značně paralyzován.

Přesto se nám podařilo připravit záhony, truhlíky 
a mísy na výsadbu macešek. Výsadbu jsme provedli 
v omezeném počtu členů 20.3.2020. V březnu se již začal 
projevovat nedostatek srážek. Organizovali jsme opět za-
lévání. Zaměstnanci OU nám plní nádrž vodou abychom 
nemuseli nabírat vodu z náhonu. Ošetření záhonů růží 
jsme odložili na dobu po dešti. Ten konečně přišel koncem 
dubna, a tak jsme před květnovými svátky měli ošetřeny 
a odpleveleny i růže.

Výsadba macešek u pomníku T.G.M. v centru Potštejna

Chybí nám možnost se scházet, přesto spolek žije a v ome-
zených možnostech zajišťujeme závazek vůči obci i našim 
členům.

Chcete-li se stát zahrádkářem nejen na své zahrádce máme 
pro vás dveře otevřené.

Zdeněk Kubalík, předseda ZO zahrádkářů

Myslivecký spolek Velešov 
Potštejn

Neseme již ve vzpomínce tu nádheru, kdy po velice mírné 
zimě začaly buky a ostatní listnáče příjemně ozeleňovat 
koryto řeky Orlice, která tvoří nemalou část hranice naší 
honitby. Vzpomínáme také na to, kdy po únorových deš-
tích chladné dravé vlnky vody schovaly majestátně vyku-
kující kameny koryta této řeky. Již je tomu pěkná chvíle, 
co nad Potštejnem směrem na Merklovice přetáhl klín 
divokých hus čítající cca 150 jedinců a co si poprvé vrz-
nul skřivan. Jaro, ta přenádherná věc pumpující energii 
do všeho živoucího je pomalu za námi. Bohužel netrvalo 
dlouho a při pochůzkách naší honitbou se nám práší pod 
nohama a opět sledujeme zmíněné, majestátně čouhající 
kameny v korytu řeky. 

Zima byla mírná, zvěř ochotně odebírala předložené kr-
mivo, což je pro nás předpoklad dobré kondice pro jarní 
a letní rozmnožování. Bohužel i přes to musíme říct, že 
stavy, zejména zvěře srnčí, jsou v naší honitbě žalostné. 
Doby, kdy na louku u Srnčí boudy vyšlo navečer 30 kusů, 
nebo Na Skřibech 60, jsou ty tam. Stavy drobné zvěře se 
nám nedaří zvednout již dlouhodobě. Především proto 
se naše činnosti ubírají právě tímto směrem a snažíme se 
všemi možnými prostředky alespoň udržet současný stav. 
Co se srnčí zvěře týče, tak vidíme jako nejhlavnější příčiny 
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zemědělské hospodaření, turistiku a záliby nás všech a sa-
mozřejmě přirozené predátory. 

Se zemědělci se nám čím dál více daří navázat úzkou spo-
lupráci, kdy je především velmi důležité udělat vše pro 
to, aby srna své potomstvo odvedla z louky před seno-
sečí. Odložené srnče v louce se totiž vždy instinktivně 
přikrčí a to je jeho konec. Použití jakýchkoli plašičů na 
žacím stroji pomůže možná zajícovi, ale srnče před stro-
jem neutíká. Loni jsme až na výjimky prošli veškeré louky 
před sečí s loveckými psy, ale ani to nebylo dostatečně 
účinné. Srnče totiž nějaký čas po narození nemá regist-
rovatelný pach, takže ani pes jej nemusí najít. V dnešní 
době se nabízejí různá sofistikovaná řešení, jako třeba 
dron s termovizí. Co bychom za záchranu života nedali, 
že? Ale toto si bohužel (možná zatím) nemůžeme dovolit, 
protože nákup takové věci je velice nákladný. Pro letoš-
ní sezónu jsme se rozhodli pro levnější alternativu a tou 
jsou optickoakustické plašiče, které je třeba cca 2 dny 
před sečí umístit do porostu. Srna si pak sama z tak zra-
zeného místa srnče odvede do bezpečí. Toto vyhodnotíme 
po senách, ale opět je zde maximálně důležitá součinnost 
– myslivec/zemědělec. Zmínil jsem ještě turistiku. Velice 
příjemná a zdravá věc, kterou máme i my rádi a také ji 
provozujeme. 

Zvěř je ochotna respektovat lidmi často navštěvovaná 
místa a ustranit se do svého klidu. Bohužel ale dnešní 
turistika není po turisticky značených stezkách, ale spíše 
styl – všichni všude. Na začátku jsem zmínil polovyschlou 
řeku. O studánkách a potůčcích se raději nebudu zmiňo-
vat, všichni dobře víme, že velmi brzo po zimě najdeme 
spoustu suchých koryt a jen zřídka v jejich prohlubních 
malou tůňku – a ta je bohužel mnohdy jediným zdrojem, 
kde se může zvěř napít. A teď si představte, že se jde zvěř 
ostražitě, neustále někým plašena napít a sotva dojde k ta-
kové tůňce, prolítne lesní linkou opodál taťka se synkem 
na čtyřkolkách. Nejenže se zvěř nenapila, ale ještě vydala 
spoustu energie. S příjmem potravy je to velmi podobné. 
Stalo se skoro pravidlem, že v podvečer, kdy zvěř vychá-
zí na paši, zaparkuje na kraji v louce auto, z něj vystoupí 
mladíci s plechovkami dobrého moku v ruce a začíná mla-
dický dýchánek. Otevřeme dveře dokořán a dobře nadupa-
ná audiosoustava vyžene vše v okolí kilometru. Popijeme, 
pokouříme a jedeme zpět do gauče k televizi. S tímto my 
bohužel bojovat neumíme, jen smutně přihlížíme k jakési 
ignoraci soužití člověka s přírodou.

Dost bylo ale nářků. V tuto dobu, kdy článek píši je jaro 
v plném proudu, vše kvete, nebo je již dokonce odkvetlé a já 
se mohu pochlubit, že jsem 14.5. již viděl čerstvě narozené 
srnčátko. Hřivnáči již pomalu vyvádějí svá první holou-
bata a ve Chmeliskách nad řekou každý večer pohukuje výr 
velký. My se letos připravujeme soustředit se na obnovu 
krmných a mysliveckých zařízení a úklid v přírodě a ochra-
nu zvěře, jelikož brigády, kde jsme si mohli přivydělat, jsou 
utlumeny k nule díky vyhlášenému nouzovému stavu. 

Všem vám spoluobčanům přejeme především pevné zdra-
ví a krásně prožité léto

Jaroslav Kaplan, Myslivecký spolek Velešov Potštejn

Okrašlovací spolek 
v Potštejně

Na podzim loňského roku jsme přichystali místa, o něž 
dlouhodobě pečujeme, na přezimování do roku 2020. 
Také jsme se zapojili do diskuse občanů Potštejna k po-
době nového multifunkčního domu v centru obce, která 
vyústila v místní referendum. Protože původní návrh byl 
v referendu odmítnut, doufáme, že nové řešení bude s ob-
čany včas a dostatečně projednáno tak, aby bylo dosaženo 
konsenzu. 

Letošní aktivity okrašlovacího spolku budou do určité míry 
ovlivněny pandemickou situací, která nastala zjara, a stá-
tem zavedenými omezeními. Musíme počítat s omezením 
kulturních a společenských akcí. O to víc se můžeme vě-
novat okrašlovací činnosti a vytváření podmínek pro letní 
poznávací aktivity a rekreaci. Začali jsme individuálními 
akcemi našich členů a příznivců. V rámci péče o Městeč-
ko, jsme již v dubnu vysadili nový jinan jako „zálohu“ ke 
staletému jinanu pod kašnou. Také jsme vyčistili schody 
na Křížové cestě a v uličce do Městečka, upravili keře na 
Bělisku při pěšině ke konzumu, ošetřili záhon v Zahrad-
ní ulici, prostranství u Plané hrušky a okolí lavičky proti 
restauraci Slávie. V průběhu května jsme vyčistili a upra-
vili plážičku Pod lipami a brzy zde nainstalujeme i lavičky 
– a koupání v řece může začít. Do letní sezóny upravíme 
i plážičku pod splavem a vyhlídkové a odpočinkové místo 
u Spáleného mostu. 

Také myslíme na ty neposednější. Účastníme se na akti-
vitě, jejímž motorem je Přemek Kokeš – je to obnovení 
pěšinky ze zatáčky Letenské ulice na Letnou. Vyhlídko-
vé místo Letná upravil v 80. letech 19. století tehdy ještě 
„mladý“ Okrašlovací spolek v Potštýně na skalnatém os-
trohu na úbočí Kapradi vysoko nad zatáčkou, kde se nyní 
láme Letenská ulice. Po těžbě lesa tam tehdy byl krásný 
výhled na Potštejn. Na skále byla vytesána malá plošinka, 
na které okrašlovací spolek zřídil dřevěný vyhlídkový 
altánek. K němu okrašlovací spolek nechal zřídit pěšinku, 
která se klikatě vinula po úbočí kopce. Plošinku jsme již 
před pár lety vyčistili a udělali tam i jednoduché dřevěné 
lavičky. Přístupovou pěšinku jsme přivedli od hřebínku, 
který padá k Pasekám (podle Jar. Helferta se mu říkalo 
Říva), protože cesta po úbočí se téměř nezachovala. Nyní 
je pěšinka přímo z Potštejna obnovená, ale je opravdu jen 
pro zdatné turisty. Z Letné je opět překrásný výhled na té-
měř celý Potštejn jako z letadla. 
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Úprava a údržba stezky na Letné (zleva: Přemek Kokeš, 
Jakub Šimek, Vojtěch Balous, Ondřej Jánský a Josef 
Balous)

Rádi bychom pro zájemce o poznávání potštejnského okolí 
obnovili některé zaniklé stezky. Proto jednáme s vlastníky 
pozemků, a to s obcí, Povodím Labe a Lesy České republiky.

I v nynější složité době chceme po vzoru někdejšího 
okrašlovacího spolku vytvářet pro obyvatele a návštěvníky 
Potštejna příjemné podmínky a prostředí pro pobyt a re-
kreaci. Též proto, že letos si připomeneme 10 let obno-
vení činnosti našeho spolku. Ale daleko významnějším 
výročím pro celý Potštejn, které nás čeká v příštím roce, je 
200. výročí vysvěcení kostela sv. Vavřince. Doufáme, 
že jak obec Potštejn, tak i místní spolky podpoří farnost, 
aby připomenutí tohoto výročí bylo opravdu důstojné. 

Za výbor okrašlovacího spolku Soběslav Hlinka

Včelařská organizace

Včelařská organizace Záměl-Potštejn je stále aktivní. Do-
volte mi, abych Vám přiblížil informace o naší činnosti. 
Letošní výroční včelařská schůze 7.3.2020 byla volební. 
Předsedou byl zvolen pan Mencl, místopředsedou pan Jiří 
Zavacký, jednatelem pan Milan Pleva, pokladníkem pan 
Miloslav Jarkovský, zdravotním referentem pan Tomáš 
Krupička. Výbor v tomto složení povede naší organizaci 
další volební období. 

Další informace nebude tak optimistická, ale je to skuteč-
nost. Na podzim 2019 jsme zazimovali 442 včelstev a na jaře 
jsme zjistili úhyn 264 včelstev. Vysoké úhyny nám způsobil 
kleštik Varoa destruktor a následně virové nákazy, které 
způsobují paralýzu, deformaci křídel a jiná poškození včel.

Na podzim plánujeme tradiční posezení s přednáškou 
a občerstvením v areálu u Zavackých. Je to již náš tradiční 

způsob vzdělávání, popovídání a vzájemné výměny zkuše-
ností. Velmi se na to těšíme. Vloni jsme v tom měli absenci 
vzhledem k přípravám oslav a výstavy ke stoletému výročí 
naší organizace.

Po 17.5.2020 bude na hradě instalovat pan Vondřejc 
ukázkový úl a následně jej osadí včelami. Tak budou mít 
návštěvníci hradu jako každoročně možnost sledovat čás-
tečně život včel.

A nakonec mám jeden vzkaz. Naše včeličky všechny prosí 
– cituji: „Nesekejte tolik Vaše trávníky a nechte nám 
také nějaké luční květy vykvést, abychom měli pyl 
a nektar. Tím nám hodně pomůžete, protože mimo 
jara té potravy máme málo. Také Vám budeme 
vděčné, když budete vysazovat kytičky a keře. A my 
Vám za to budeme opylovat květy, abyste měli bo-
hatou úrodu ovoce apod. Děkujeme.“

Milan Pleva, jednatel ZO
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Členové včelařské organizace – výborová schůze

Spolek P.R.O. z.s.

Milí příznivci našeho spolku. I naší činnosti se dotkla sou-
časná situace. Pomalu se k ní ale budeme vracet. Od čer-
vence by měl běžet klub deskových her Ježkovy Voči. 
V létě bychom rádi uspořádali Nerf bitvu.  22.8. máme 
v plánu akci Nejen dětský den (2. ročník). Všechny in-
formace naleznete na nástěnce u Babety a na našem fa-
cebooku. Od května se snažíme o záchranu buxusů okolo 
Babety. Snad se nám to podaří. 

Na podzim bychom rádi uspořádali úklid v rámci projek-
tu Ukliďme Česko. Plánujeme obnovu aleje podél cesty 
z Potštejna na Brnou. Výsadba se uskuteční v podzimních 
měsících. Budeme rádi za Vaši případnou pomoc.

Martin Pleva a Hana Zakouřilová, předsedkyně spolku 

Český svaz ochránců 
přírody
9. ZO ČSOP Potštejn byla založena 13.7.1983 jako jedna 
z prvních deseti ZO v republice a od samého začátku se, 
mimo jiných aktivit, zaměřovala svou činností také na prá-
ci s dětským kolektivem. 

Výchova se věnuje enviromentálním aktivitám zaměře-
ným na posilování vztahu k přírodě, respektování princi-
pů trvale udržitelného rozvoje a také rozvíjí znalosti, do-
vednosti a postoje potřebné k odpovědnému jednání vůči 
životnímu prostředí. 

Řešíme také problematiku odpadů a to nejen teoreticky, 
využívání energií, ale také zdravý životní styl včetně proak-
tivního přístupu k volnočasovým aktivitám se zaměřením 
na rekreologii. Společně sestavujeme program, který je zá-
bavný, netradiční, nápaditý a občas i celodenní. 

Vymýšlíme netradiční aktivity – spaní v přírodě nebo 
hry, které by měly z dětí formovat osobnosti s dostatečným 
prostorem pro jejich vlastní vyjádření. 

V rámci možností dětského kolektivu se snažíme podílet 
na úklidových pracech a údržbě zeleně v naší obci a blíz-
kém okolí. Rádi bychom poděkovali za finanční příspěvek, 
který každoročně od obce dostáváme.

Marek Cimfl, předseda 9. ZO ČSOP

Členové Českého svazu ochránců přírody



12

Znovuobnovení 
vyhlídkového místa  
na hradním kopci

Při procházkách po hradním kopci nad řekou jsem se 
v r. 2009 rozhodl, že vezmu osud zarostlé a zdevastované 
„Bendlovky“ do vlastních rukou a pokusím se jí vrátit pů-
vodní krásu. Proto jsem se s otcem Václavem Vídenským 
dal do práce, která byla pro nás dva velmi složitá, ale zá-
roveň naplňující. Šlo o opravu všech přístupových cestiček 
včetně skalního útvaru na tomto vyhlídkovém místě.

Všichni asi víme, že Bendlovka se skládá ze tří pater a na 
jednotlivé části se vystupuje samostatně po upravených 
kamenných schůdkách. Postupně jsme začali provádět 
opravné práce. Uvádím zejména vyřezání náletů, opra-
vy cestiček, vyštětování zídek, výrobu a umístění laviček 
a stolečků. Pod deskou instalovanou v roce 1902 zpěvác-
kým spolkem Kostelec n. Orl. (tehdy upraveném Okrašlo-
vacím spolkem v Potštýně) jsme vše vyčistili a odkopali.  
Nově umístěná dřevěná lavice se stolečkem nebyla stejná 
jako na starých dochovaných pohlednicích, ale splňovala 
účel odpočinku s překrásným výhledem na Divokou Orlici 
a lipovou alej. Jaké bylo naše překvapení, když jsme jed-
nou při příchodu na novém stolečku objevili větvičkami 
vytvořený vzkaz od náhodných návštěvníků „děkujeme“. 
To nás velmi potěšilo.

Nevím ani kolikrát jsem vyšel pod hradní kopec, abych 
vynášel spadané kameny na opravu cestiček a úpravu vy-
hlídky. Zajímavostí je, že schůdky na jednotlivá patra jsou 
vždy jiné. Znamenalo to pro nás odkopat tyto části, podlo-
žit a znovu umístit vhodnými kameny. Nejhorší bylo pře-
mostění vypadlé části skály v prvním patře. Rozhodl jsem 
se, že toto provedeme usazením dvou kusů kolejniček, 
které jsme vyvezli na kolečku (v té době bylo otci 83 let).

V průběhu dvou let, až do roku 2011 jsem využíval vol-
ného času a vydával se na Bendlovku, abych pokračoval 
v započatém díle. V prostoru druhého patra jsme provedli 
opravu skály rovnáním kamene na sucho a výhled doplnili 
posezením. Rád jsem si tam vždy sedl a díval se na protější 
stráň. Mé myšlenky patřily starým časům, kdy v Potštejně 
po několik roků trávil léto oblíbený skladatel Karel Bendl. 
Proč právě toto místo nese jeho jméno? Protože za svého 
pobytu (1886–1888 a 1891) zde mistr každodenně sedával 
a skládal. Místní obyvatelé toto místo v podhradí začali na-
zývat Bendlovkou. 

Během dalších osmi let došlo k velké devastaci nezná-
mými vandaly (poničení schodů, rozbití lavic a stolečků, 
budování ohniště). Při mých procházkách na Bendlovku se 
mi vždycky sevřelo srdce a ptal jsem se proč k tomuto sta-
vu došlo? Tato situace mne znovu vedla k tomu, že v zimě 
r. 2020 jsem opět začal s opravami a dal toto romantické 

místo do stavu hodného Potštejna, jeho historie a dalším 
budoucím návštěvníkům.

Pro doplnění bych vás rád pozval na návštěvu na pot-
štejnský zámek, kde si v současnosti je možné prohléd-
nout v knihovně pokus o hmotovou rekonstrukci modelů 
hradu Potštejn (r. 2010) a Velešov (r. 2015) od autora 
L. Vídenského.

PhDr. Luděk Vídenský

Celkový pohled na obnovenou Bendlovku 

PhDr. Luděk Vídenský a Václav Vídenský při opravných 
pracech na Bendlovce
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Rodinná firma Pleva

Po několika náročných měsících jsme v pondělí 18.5. ko-
nečně otevřeli naši prodejnu. Provoz jsme ale nepře-
rušili ani během krizového stavu. Na začátku jsme sami 
potřebovali dezinfikovat nejen ruce, proto vznikl nový či-
sticí sprej, který je velmi šetrný. Z nových produktů také 
v těchto dnech připravujeme limitovanou edici švestkové 
medoviny.

Protože okolní přírodu pandemie nezajímá, a jaro propuk-
lo karanténě navzdory, máme v plánu rozmístit po okolí 
25 ptačích budek. Ty jsme vytvořili spolu se žáky základ-
ní školy ještě před nouzovým stavem. S našimi dětmi jsme 
postavili několik hmyzích hotelů, které pomáhají zlepšo-
vat podmínky pro život hmyzu, mezi nimi i včel samotá-
řek. Dlouhodobě podporujeme mimo jiné potštejnský spo-
lek pro děti P.R.O. z.s., naposledy jsme přispěli na nákup 
deskových her. 

Na podzim budeme hledat nové kolegy do provozu, tak-
že pokud se vám naše aktivity líbí, stavte se za námi, moc 
rádi vás uvidíme a prohodíme pár slov.

Lukáš Pleva

Výroba ptačích budek
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Bohuslav Martinů  
na prázdninách v Potštejně 

Jak víme, letovisko Potštejn v minulých dobách navštívilo 
mnoho slavných a známých lidí. A přece je možné, že do-
sud nemáme povědomost o všech osobnostech, které kdy 
Potštejn navštívily. Až do nedávna tomu tak bylo i v pří-
padě světově proslulého hudebního skladatele, rodáka 
z Poličky, Bohuslava Martinů (1890–1959). Mezi odborní-
ky, kteří studují jeho život a dílo, se to samozřejmě vědělo. 
Jen do samotného Potštejna se tato informace (pokud je 
mi známo) dostala teprve nedávno.

Dotazem v Institutu Bohuslava Martinů jsme se moh-
li dozvědět více a získat i několik zajímavých materiálů. 
Jedním z nich je na této stránce reprodukovaný barev-
ný obrázek, který namaloval bratr slavného skladatele, 

František Martinů. Jde o pohled na Potštejn přes záměl-
ský rybník a zbývá k němu krátké vysvětlení. Kdo byli 
Božánek a Sonička, kterým toto dílko jako vzpomínku na 
společně prožité prázdniny věnoval Bohuslav Martinů?

Bohuslav „Božánek“ (*1924) a Sonička byly děti poličské-
ho stavitele Bohuslava Šmída, s jehož rodinou Bohuslav 
Martinů dlouhodobě udržoval přátelské styky. V létě roku 
1932 společně obě rodiny strávily prázdniny v Potštejně.  
Dětem pak Bohuslav Martinů na památku dal nakreslit 
tento veselý obrázek a dokonce pro ně složil i pět kratič-
kých skladbiček s potštejnskými motivy.

Ing. Bohuslav Šmíd, „Božánek“ z našeho obrázku, zemřel 
v Praze na podzim roku 2019. Toto v našem Zpravodaji 
reprodukované dílko se nachází v majetku jeho rodiny.

Vilém Kratochvíl 
kronikář obce Potštejn 

Foto: Institut Bohuslava Martinů.
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Usnesení z devátého 
veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Potštejn 
ze dne 26. února 2020

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

9/231/2020
doplnění programu zastupitelstva obce o bod představení 
nové studie hasičské zbrojnice.

9/232/2020
doplněný program jednání zastupitelstva obce.

9/233/2020 
účelové finanční příspěvky na činnost spolků, organizací 
a sdružení na rok 2020 dle přílohy.

9/234/2020 
rozpočet obce Potštejn na rok 2020 (viz. příloha) ve výši 
příjmy 23.500,00 mil a výdaje 34.462,00 mil. Schodek 
rozpočtu bude kryt z rezerv obce. Jedná se především 
o krytí plánovaných dotačních akcí, avšak podstatná část 
peněz by se vrátila po získání dotací. OZ zároveň stanoví 
jako závazné ukazatele rozpočtu dodržení objemu jednot-
livých paragrafů s tím, že přesuny mezi jednotlivými po-
ložkami uvnitř paragrafu jsou v kompetenci účetní obce. 
Pokud se týká rozpočtových opatření, bude postupováno 
ve smyslu Směrnice o tvorbě, vyhodnocování a kontro-
le rozpočtu s účinností od 1.6.2009 a dodatku č. 1 ze dne 
13.12.2012.

9/235/2020 
prominutí pohledávky vedené na podrozvahových účtech 
90510/999 ve výši 103.793,-Kč pro nevymahatelnost dlu-
hu po p. Polívkovi.

9/236/2020 
Výroční zprávu o činnosti Obecního úřadu Potštejn v ob-
lasti poskytování informací za rok 2019.

9/237/2020 Inventarizační zprávu za rok 2019.

9/238/2020 
kalkulaci ceny vodného – voda vyrobená 14,00 Kč bez 
DPH, voda pitná 35,00 Kč bez DPH (viz. příloha) s plat-
ností od 1.4.2020.

9/239/2020 
dobropis AQUA servisu ve výši 43.273,-Kč.

9/240/2020 
že v roce 2020 nebudeme uplatňovat stočné.

9/241/2020 
Zastupitelstvo Obce Potštejn, příslušné podle § 6 odst. 
5 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 55 
odst. 1 stavebního zákona projednalo a schvaluje Zprávu 
o uplatňování územního plánu Potštejn za období 03/2015 
- 09/2019, která tvoří přílohu tohoto usnesení.

9/242/2020 
uvolnění finanční částky ve výši 40.000,-Kč + DPH na za-
jištění pártystanu, podia, programu a hudby na akci Po-
chod přes tři hrady dne 9.5.2020.

9/243/2020 
na základě žádosti ředitelky ZŚ a MŠ Potštejn (viz příloha):
vratku na účet obce v celkové částce 39.763,77 Kč
převod peněz do fondu rezervy. Jedná se o peníze z pří-
spěvků rodičů ZŠ i MŠ, potravin, kroužků, doplňkové 
činnosti a sběru za rok 2019. Vyšel hospodářský výsledek 
71.456,37 Kč.
zápis do ZŠ dne 6.4.2020 a do MŠ 13.5.2020 a kritérií při-
jetí do MŠ.
uzavření MŠ v době letních prázdnin na dobu 6 týdnů od 
6.7. do 14.8.2020

9/244/2020 
koncert na hradě před kaplí v pátek 24.7.2020. Vstupné 
150,-Kč, cca 30 volných vstupenek pro místní za podmínek 
uložených při předešlém koncertu a se zajištěním bezpeč-
nosti pomocí security.

9/245/2020 
uspořádání akce v roce 2020: Setkání a orientační závod 
historických vozidel (Bělisko) 20.6., Kytary na hradě 23.5. 
a 5.9.

9/246/2020 
a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvu o podmín-
kách užívání pozemkových parcel při potštejnské pouti 
2020.

9/247/2020 
vybírání parkovného ve výši 30,-Kč o potštejnské pouti, 
které bude pro obec Potštejn zajišťovat hokejový klub HC 
Predátoři. Bločky budou evidovány a orazítkovány, 70 % 
ze zisku obdrží hokejový klub HC Predátoři.

9/248/2020 
uzavření dohody o provedení práce pro zastupitele s pa-
nem Jaroslavem Kašparem na organizování potštejnské 
pouti v částce 150,-Kč/hod. s panem Karlem Nucem pro 
údržbu zeleně a zimní údržbu v částce 150,-Kč/hod.

9/249/2020 
zpracování projektové dokumentace pro výstavbu běžecké 
dráhy s doskočištěm firmou Profesionálové a.s. v částce 
62.500,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlou-
vy.
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9/250/2020 
zpracování projektové dokumentace na „Opravu místní 
komunikace Fabrika“ firmou Profesionálové a.s. v částce 
98.500,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlou-
vy.

9/251/2020 
na základě výběrového řízení k veřejné zakázce „Zemní 
zdroj – zdroj pitné vody včetně přívodního řadu v obci 
Potštejn“ - rozhodnutí o výběru dodavatele – firmu VO-
DASERVIS s.r.o., IČ 26277841 v částce 1.199.000,-Kč bez 
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.

9/252/2020 
cenovou nabídku firmy RPA na projektovou dokumentaci 
ve stupni pro provádění stavby na akci „Půdní vestavba ZŠ 
Potštejn“ v částce 96.000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

9/253/2020 
předloženou Zadávací dokumentaci k výběrovému řízení 
s názvem „Vybudování odborných učeben, vyřešení bez-
bariérovosti ZŠ Potštejn – stavební práce“.

9/254/2020 
a pověřuje starostu podpisem pojistných smluv u společ-
nosti Kooperativa na Skupinové úrazové pojištění hasičů 
a Skupinové úrazové pojištění průvodců a stavebních děl-
níků a návrh nové pojistné smlouvy na pojištění majetku 
a odpovědnosti za újmu obce.

9/255/2020 
odměny za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitel-
stva obce Potštejn od 1. 3. 2020.
Výše odměny neuvolněného člena zastupitelstva se stano-
ví v maximální výši dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb., a to 
ve výši 1.623,-Kč.
Výše odměny neuvolněného místostarosty se stanoví ve 
výši 30% z maximální částky 29.206,- Kč dle nařízení vlá-
dy č. 338/2019 Sb., a to ve výši 8.762,-Kč. Součástí této zá-
kladní odměny je i odměna za funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva.

9/256/2020 
využít cenovou nabídku pana Jaroslava Kašpara ml. na 
opravu schodiště za kaplí v areálu hradu v částce 345.045,-
Kč včetně DPH (v délce cca 28 m).

9/257/2020 
využít cenovou nabídku pana Miroslava Bechného na vý-
měnu střešní krytiny přečerpávací stanice na Vochtánce 
v  částce 19.500,-Kč včetně DPH, výměnu střešní kryti-
ny na skladu areál vodárny v částce 215.600,-Kč včetně 
DPH.

9/258/2020 
Záměr č. 1/2020 pronajmout pozemkovou parcelu číslo 
3077 o výměře 490 m² panu Luďku Pavlíkovi od 1.3.2020 

za cenu 1,-Kč/m²/rok. OZ pověřuje starostu podpisem ná-
jemní smlouvy.

9/259/2020 
Záměr č. 2/2020 směnit pozemkovou parcelu číslo 794/5 
o výměře 184 m² za pozemkovou parcelu číslo 793/15 o vý-
měře 122 m² oddělenou GP č. 1138-52/2019 s doplatkem 
obci ve výši 50,-Kč/m² s paní Mgr. Hanou Zakouřilovou 
MBA. OZ pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy.

9/260/2020 
Záměr č. 3/2020 odprodat pozemkovou parcelu číslo 
3009/2 o výměře 101 m² oddělenou GP č. 1138-52/2019 
za kupní cenu 100,-Kč + DPH s panem Danielem Trnkou 
a zřídit věcné břemeno kanalizace na pozemkové parcele 
číslo 3008 a 3009/2 za úplatu 5.000,-Kč. OZ pověřuje sta-
rostu podpisem kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene.

9/261/2020 
změnu vyjádření pro pana Filipa Kočí ve smyslu přečíslo-
vání pozemkové parcely v rámci pozemkových úprav na 
číslo 3044. Bude ještě upřesněna výměra odprodávané 
parcely.

9/262/2020 
vydávání Potštejnského zpravodaje 2x ročně a s jeho zare-
gistrováním.

9/263/2020 
podání žádosti o dotaci na památky na opravu křížů.

9/264/2020 
předloženou studii hasičské zbrojnice a zpracování projek-
tové dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby 
v roce 2021.

9/265/2020 
využít cenovou nabídku firmy Profesionálové na zhotove-
ní projektové dokumentace na „objekt hasičské zbrojnice 
a infocentra“ v částce 520.000,-Kč bez DPH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

- žádost pana Hynka Tříšky o možnost pronájmu ploch 
určených k pořádání Potštejnské pouti včetně ploch pro 
stánkový prodej. OZ – rok 2020 je již zajištěn. 

– žádost pana Nováčka o neobsazování průjezdu na parko-
viště pod zámkem v celé šíři při konání pouti.

- cenovou nabídku firmy Profesionálové a.s. na akci „Pří-
rodní zahrada u Základní školy v Potštejně – Venkovní 
učebna – okno do přírody“. OZ – počkáme na další výzvu.
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- cenovou nabídku skupiny RPA na rekonstrukci střechy 
a následné vybudování tzv. zelené střechy.

- cenovou nabídku firmy Profesionálové a.s. na rekon-
strukci střechy a následné vybudování tzv. zelené střechy.

- nabídku dotace od firmy Timoris na dětské hřiště v loka-
litě pod nádražím.

- připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
dne 10.3.2020. OZ – souhlasí v případě zapůjčení vlajky.

- žádost o příspěvek Obce Bublava do veřejné sbírky na po-
moc obci Bublava. 

- žádost manželů Anny a Vladimíra Plockových, Potštejn 
o dotaci na umístění v Domě s pečovatelskou službou 
v Rychnově nad Kněžnou (za povinného finančního pří-
spěvku obce 2x 24.000,-Kč). OZ – posoudíme v případě 
realizace tohoto záměru.

- nabídku CBS Nakladatelství na letecké fotografování 
jaro/léto 2020. Nabídku nevyužijeme.

- nabídku KVB advokátní kancelář na poskytování práv-
ních služeb. Nabídku nevyužijeme. 

- žádost pana Aleše Drbala, Potštejn o opravu komunikace 
Na Městečku. OZ - komise pro komunikace a pozemková 
komise předloží návrh řešení.

- záměr nákupu 1 podvalníku a 6 kontejnerů (požádáme 
o  dotaci – Dotace na Separaci a oddělený sběr). Znovu po-
soudíme s ohledem na procenta dotací. 

- prodloužení nájmu v bytě č. 9 v domě zvláštního určení – 
pan Jiří Andres. Bude vyvěšen záměr.

- předloženou projektovou dokumentaci pro povolení no-
vostavby RD na pozemkové parcele číslo 415/110. 

- žádost pana Ing. Tomáše Konárka o vysvětlení z jaké-
ho důvodu zastupitelé nesouhlasí s pronájem pozemkové 
parcely číslo 3328 o výměře 5.383 m². OZ trvá na svém 
stanovisku, pozemek bude použit na podporu biodiverzity 
v dané lokalitě a sklízení sena. 

- žádost paní Terezy Košinové a manželů Izákových o od-
prodej pozemkové parcely číslo 3074 o výměře 11.472 m². 
OZ bude předložené žádosti projednávat i s ohledem na 
využití a stanovení výše případného pronájmu. 

- žádost pana Petra Horáčka o pronájem pozemkových 
parcel číslo 3030 o výměře 15.017 m² a 3026 o výměře 
1.615 m². OZ s pronájmem souhlasí s podmínkou využití 
těchto pozemků obci při kulturních akcích. Bude vyvěšen 
záměr. 

- žádost pana Milana Michaličky o vyjádření k možnému 
vydržení pozemkové parcely před čp. 60. OZ – bude řeše-
no po dokončení digitalizace.

- informaci o vývoji realizace protipovodňových opatření 
na potoku z Brné v ulici Ke Splavu. Projekt a žádost o do-
taci převezmou Lesy ČR. Je však nutno počítat s 15% fi-
nanční účastí obce.

- podanou informaci o Tříkrálové sbírce.

- Informaci o jednání s Povodím Labe o úpravě koryta řeky 
Divoké Orlice.

- nabídku prodloužení prezentace na portále www.ziveob-
ce.cz v částce 1.200,-Kč/rok. Nabídku nevyužijeme.

- nabídku dobové víkendové akce na hradě Potštejn v režii 
nově založené skupiny šermířů. OZ se záměrem souhlasí, 
ale je třeba bližší projednání.

- rekapitulaci záměrů k 14.2.2020 předloženou firmou 
RPA.

- rekapitulaci záměrů k 12.2.2020 předloženou firmou 
Profesionálové a.s.

Zastupitelstvo obce neschvaluje:

- pořizování obrazového záznamu z veřejného zasedání 
panem Langrem – Orlicky.net.

- pronájem pozemkových parcel číslo 3066 o výměře 5.567 
m², 3471 o výměře 3.273 m² a 3270 o výměře 22.239 m² 
panu Jiřímu Šaldovi, Polom. 

- pronájem pozemkové parcely číslo 3328 o výměře 5.383 
m² panu Janu Kuhnovi, Hradec Králové. 

- žádost pana Jiřího Malečka o umístění nové atrakce na 
potštejnské pouti z důvodu její velikosti a jejím znemožně-
ní průchodů z Běliska.

Zapsala: Martina Vítková



18

Usnesení z desátého 
veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Potštejn 
ze dne 27. května 2020.

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

10/266/2020
program jednání zastupitelstva obce.

10/267/2020 
rozpočtové opatření č. 3.

10/268/2020 
účetní závěrku roku 2019 Obce Potštejn a příspěvkové or-
ganizace ZŠ a MŠ Potštejn (viz Protokoly v příloze).

10/269/2020 
Závěrečný účet obce Potštejn za rok 2019 bez výhrad, jeho 
součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2019, kterou provedl Krajský úřad, oddělení 
kontroly, Hradec Králové (viz příloha).

10/270/2020 
na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Potštejn
- zapojení se do výzvy Šablony III. od 1.10.2020
- zapojení se do vyhlášených dotací ŠKODA AUTO
- financování nového nábytku v ložnici MŠ z vytvořené re-
zervy z minulých let. Předpokládaná cena 35 000,-Kč
- udělení ředitelského volna na dny 29.6. a 30.6. pro ZŠ 
z důvodu stavebních prací
- udělení výjimky z počtu dětí 24 v MŠ v oddělení Včeliček 
na počet 25 dětí.
- udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v jedné třídě ZŠ 
pro školní rok 2020/2021 (z důvodu plánovaného navýše-
ní počtu tříd na čtyři, nedodržíme minimální počet žáků 
15 na třídu).

10/271/2020 
prodejní cenu nového propagačního materiálu dřevěné 
píšťalky 35,-Kč za kus a dřevěné pastelky 30,-Kč za kus.

10/272/2020 
a pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě pří-
kazní č. B110553/2019 s firmou AXIOM engineering s.r.o..

10/273/2020 
opravu komunikace Na Městečku dle navrženého řešení 
(štěrk + srážka).

10/274/2020 
záměr č. 4/2020 pronajmout byt č. 9 v domě zvláštního 
určení čp. 139 panu Jiřímu Andresovi, bytem Ústecká od 

1.7.2020 na dobu neurčitou a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

10/275/2020 
záměr č. 5/2020 odprodat pozemkovou parcelu č. 3458/2 
o výměře 46 m² manželům Romaně a Dušanovi Kolmano-
vým, Opatovice nad Labem za cenu 100,-Kč/m² a pověřu-
je starostu podpisem smlouvy

10/276/2020 
záměr č. 6/2020 propachtovat pozemky parc.č. 3026 o vý-
měře 1.615 m² a 3030 o výměře 15.017 m². Žádost podal 
pan Petr Horáček, Lhoty u Potštejna a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

10/277/2020 
záměr č. 7/2020 pronajmout byt č. 7 v domě zvláštního ur-
čení čp. 139 paní Michaele Jankové, Potoční 243, Potštejn 
do 31.10.2020 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

10/278/2020 
záměr č. 8/2020 – zřídit věcné břemeno – služebnost - 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distri-
buční soustavy na dotčených nemovitostech parc.č. 3458 
v k.ú. Potštejn, provádět jeho obnovu, výměnu a moderni-
zaci, a povinnost povinné výkon těchto práv strpět – stav-
ba č. IE- 12-2006493/VB/09, Potštejn, Na Brnou – TS 
224, úprava nn a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

10/279/2020 
přemístění TS u zdravotního střediska včetně vedení.

10/280/2020 
finanční dar ve výši 5.000,-Kč Lince bezpečí.

10/281/2020 
finanční dar 20.000,-Kč pro Psí domov v Lukavici.

10/282/2020 
finanční dar 20.000,-Kč Městu Kostelec nad Orlicí na při-
dělení bytu v Domě s pečovatelskou službou v Kostelci nad 
Orlicí paní Marii Šedivkové. Paní Šedivková bude částku 
obci Potštejn splácet po 5.000,-Kč měsíčně.

10/283/2020 
zařazení území obce Potštejn do území působnosti MAS 
Sdružení SPLAV na programové období 2021–2027.

10/284/2020 
cenovou nabídku firmy Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 
na zpracování provozně-ekonomického posouzení variant 
projektu „Kanalizace a ČOV Potštejn“ v částce 6.050,-Kč 
včetně DPH.

10/285/2020 
a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. PC 2086214062 s firmou Profesionálové na opravu komu-
nikace Fabrika – navýšení ceny díla o 15.000,-Kč bez DPH.
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10/286/2020
a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Profesi-
onálové na projekční činnosti – Výstavba víceúčelového 
sportovního hřiště v částce 79.000,-Kč bez DPH.

10/287/2020
a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Profesi-
onálové na zpracování projektové dokumentace řešení 
nakládání s odpadními vodami objektu hasičské zbrojnice 
– septik v částce 36.300,-Kč včetně DPH.

10/288/2020 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Profesi-
onálové na zpracování studie interiéru hasičské zbrojnice 
v částce 12.100,-Kč včetně DPH.

10/289/2020 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Profesi-
onálové na projekční činnosti – PD přeložení plynového 
zařízení distribuční soustavy v částce 24.200,-Kč včetně 
DPH.

10/290/2020 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Profesio-
nálové na administraci výběrového řízení na akci Oprava 
místní komunikace Polní v částce 25.000,-Kč bez DPH.
10/291/2020 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o přeložce u hasičské zbrojnice s ČEZ Distribuce.

10/292/2020 
komisi k výběrovému řízení přístavby ZŠ ve složení: Petr 
Dostál, Mgr. Marek Cimfl, DiS. MBA, Ivan Růžička, Bc. 
Radek Hrdina a náhradníci ostatní zastupitelé.

10/293/2020
a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy s firmou 
EKOLA České Libchavy.

10/294/2020 
předloženou cenovou nabídku – návrh restaurátora na re-
staurování 2 ks kulturních památek v částce 30.000,-Kč 
za jeden.

10/295/2020
a pověřuje starostu podpisem dodatku ke smlouvě s Ing. 
Pavlem Haškem, Doudleby nad Orlicí o posunutím ter-
mínu výstavby rodinného domu v lokalitě pod nádražím 
o 1 rok.

10/296/2020 
nákup propagačních publikací o historii TJ Sokol v částce 
14.500,-Kč.

10/297/2020 
přijetí dotace na akci „Oprava místní komunikace v obci 
Potštejn, ul. Polní“ ve výši 917.000,-Kč od Královéhradec-
kého kraje, pověřuje starostu podpisem smluv o dotaci 
a provedením příslušného rozpočtového opatření.

10/298/2020 
přijetí finančního daru ve výši 100.000,-Kč na opravu 
kostela sv. Marka a pověřuje starostu podpisem darovací 
smlouvy.

10/299/2020 
prodejní cenu propagačního materiálu 3D pohledy a 3D 
záložka – u obou prodejní cenu 30,-Kč za kus.

10/300/2020 
nákup 500 ks pexesa dle předložené cenové nabídky firmy 
Tiskárna Horáček a prodejní cenu 30,-Kč.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

- rozpočtové opatření č. 1 a 2. pronájem části parcely 3074 
uvedené v žádosti (cca 50x30m) za částku 1.500,-Kč/rok 
paní Tereze Košinové. 

- žádost pana Michaličky o vyjádření k možnému vydržení 
pozemkové parcely před čp. 60. OZ navrhuje odprodej za 
cenu 100,-Kč/m². Bude vyvěšen záměr.

- předběžně souhlasí s pronájmem pozemkové parcely čís-
lo 3270 o výměře 22.239 m² za podmínky zachování stá-
vajícího stavu bez jakýchkoliv úprav a udržování pořádku 
za stejnou cenu nájmu.

- a souhlasí se sekáním parcely číslo 3328 pouze 2x ročně 
v dohodnutých termínech, pozemek 3326 umožníme po-
sekat po dohodě na podmínkách s panem Martinem Syro-
vým, Sopotnice. Bude vyvěšen záměr.

- žádost o povolení výstavby zpevněné dřevěné lávky na 
pozemkové parcele číslo 3566. Bude ještě posouzeno po-
zemkovou komisí. 

- žádost pana Jana Tvrdoně o dořešení situace s výjezdem 
z jeho pozemku. Vyzveme pana Pavla k vyklizení neopráv-
něně zabraného pozemku v majetku obce.

- nabídku dobové víkendové akce na hradě Potštejn v režii 
nově založené skupiny šermířů. OZ se záměrem souhlasí, 
podrobnosti projedná předseda kulturní komise pan Hrdi-
na a připraví návrh, jak by mohlo vše vypadat a dohodne 
podmínky.

- Předloženou nabídku pana Robina Homolky a firmy 
Floraservis na workoutové hřiště. Bude řešeno na podzim 
2020.

- žádost pana Davida Filipa, Cagalera arte, z.s. o vyjádření 
k plánovaných a již dříve schváleným akcím na hradě a na 
Bělisku. OZ bere na vědomí za předpokladu dodržení hy-
gienických nařízení vlády. 
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- předloženou Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
v částce 48.000,-Kč – umístění manželů Anny a Vladimíra 
Plockových v DPS v Rychnově nad Kněžnou. Po konzultaci 
s rodinou Plockových je prozatím odloženo.

- předloženou nabídku firmy REMA na možnost zpětného 
odběru elektrozařízení. Již máme vyřešeno.

- předložené studie kanalizace.

- předložené studie interiéru v budově hasičské zbrojnice.

- předložený půdorys dopravního řešení okolí hasičské 
zbrojnice.

- předloženou rekapitulaci investičních záměrů k 18.  5. 2020 
firmou Profesionálové.

- nákup 2 kusů dřevěných laviček. O schodech u mostu 
bude rozhodnuto až po skončení digitalizace.

- oslovit pana Kalouse – firma INVOTO na odstranění ha-
varijního stavu kanalizace v ulici Pod Nádražím.

- předložené cenové nabídky na traktorový návěs – nosič 
kontejnerů firmou Fornal trading s.r.o. a STROM Praha.

- předloženou nabídku suvenýrů. Nabídku nevyužijeme.

- oznámení pana Ondřeje Sedláčka o zrušení letních hrad-
ních akcí a předložený návrh finančního vyrovnání. Bude 
ještě posouzeno.

- předloženou rekapitulace investičních záměrů k 25. 5.  
 2020 skupinou RPA.

Zastupitelstvo obce neschvaluje:

- odprodej části p.p.č. 966/23 panu Janu Kuhnovi. 

- pronájem pozemkové parcely číslo 3030 o výměře 
15.017 m² paní Tereze Košinové. odprodej pozemkové 
parcely číslo 3012 o výměře 429 m² panu Jakubu Sychro-
vi, panu Filipu Kočí, panu Davidu Muthsamovi a panu Da-
nielu Trnkovi. 

- pronájem uvolněných prostor po poště panu Danielu 
Trnkovi.

- předloženou nabídkou knih CBS nakladatelství – projekt 
Rychnovsko z nebe.

- předloženou nabídku prezentace do zpracovávané knihy 
o Královéhradeckém kraji.

Zapsala: Martina Vítková
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